মানচিত্রে আব্দুজ জহর সেতুর অবস্থান

আব্দুজ জহর সেতু

শুভ উদ্বোধন

সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তর
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়

তারিখ : ০৫ ভাদ্র ১৪২২ বঙ্গাব্দ
২০ আগস্ট ২০১৫ খ্রিস্টাব্দ

পটভূমি

সুনামগঞ্জ জেলা বাংলাদেশের উত্তর-পূর্বাঞ্চলে অবস্থিত। প্রাকৃতিক সম্পদের জন্য সুনামগঞ্জের সুখ্যাতি দীর্ঘ দিনের। জেলার অধিকাংশ এলাকা নদী, হাওর ও নীচু জলাভূমি পরিবেষ্টিত হওয়ায় জেলায় সহজ সড়ক যোগাযোগ ব্যবস্থা গড়ে উঠেনি। সুরমা নদী সুনামগঞ্জ জেলা সদরের পাশ দিয়ে প্রবাহিত হয়েছে।